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Narva Kreenholmi Gümnaasiumi õiend 

 

 

Vabariigi Valitsuse seaduse § 751 ning põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 87 lõike 1 alusel: 

 

1. Kinnitan Narva Kreenholmi Gümnaasiumi haldusjärelevalve õiendi (lisatud). 
 

2. Kooli pidajal palume esitada õiendis tehtud ettekirjutuste täitmise kohta Haridus- ja 

Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate 

dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse tähtaega. 
 

3. Korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades 

kaebuse Tartu Halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
 
 
 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristi Vinter-Nemvalts 

kantsler 
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Lisa 

KINNITATUD 

kantsleri käskkirjaga „Narva Kreenholmi Gümnaasiumi 

haldusjärelevalve õiendi kinnitamine“ 

 
ÕIEND 

 

HALDUSJÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA NARVA KREENHOLMI 

GÜMNAASIUMIS 

 

SISSEJUHATUS 

 

1.1. Narva Kreenholmi Gümnaasium (edaspidi kool) on Narva Linnavalitsuse (edaspidi pidaja) 

hallatav õppeasutus aadressil Gerassimovi 2, Narva. 

 

1.2. Haldusjärelevalvet teostati koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi õiguspoliitika osakonna 

järelevalve valdkonna juhi 17.02.2022 kirja nr 9.5-2.2/21-22/18/1  „Haldusjärelevalve 

teostamine Narva Kreenholmi Gümnaasiumis“ alusel. 

 

1.3. Järelevalvet eesti keele ja eestikeelse õppe korraldamise üle teostas Haridus- ja 

Teadusministeeriumi õiguspoliitika osakonna järelevalve valdkonna peaekspert Ruth Elias, 

eksperdina oli kaasatud Merle Loodus-Adamson, Keeleameti järelevalveosakonna juhataja. 

 

1.4. Järelevalves vaadeldi, kas koolis tagatakse eesti keele ja eestikeelne õpe tasemel, mis 

võimaldaks põhikooli lõpetajatel jätkata õpinguid eesti õppekeelega õppeasutuses; 

missuguseid metoodikaid ja õppematerjale kasutatakse eestikeelses aineõppes; kas eesti 

keeles aineid õpetavad õpetajad on läbinud teises keeles õpetamise metoodika koolituse, 

kas õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon ja eesti keele oskuse tase vastab 

kehtivatele nõuetele. 

 

1.5. Järelevalve algas 28.03.2022. 

 

1.6. Järelevalves vesteldi kooli direktori ja õppealajuhatajaga, eesti keele ja eesti keeles 

õpetavate õpetajatega, tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga, võrreldi kooli 

dokumentatsioonis kajastatud andmeid tegeliku olukorra ja Eesti hariduse infosüsteemi 

(edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega. 

 

KOKKUVÕTE 

 

Kool on Narva linnas tegutsev munitsipaalõppeasutus, mis korraldab õpet põhikoolis I–III 

kooliastmes ja gümnaasiumiastmes. Seisuga 28.03.2022 õppis koolis EHISe ja kohapeal 

kontrollitud andmetel 674 õpilast ning töötas 58 õppe- ja kasvatusala töötajat, neist üks viibis 

lapsehoolduspuhkusel. 

 

Koolis toimub osaliselt eesti keeles õpe 1.A, 2.A ja 7.E klassi õpilastele. Teistel I ja II 

kooliastmes õppivatel õpilastel on kooli õppekavas suurendatud eesti keele ja kirjanduse 

tundide arvu. 

 

Järelevalves leidis kinnitust, et sisehindamise protsessis on kool oma tegevust analüüsinud ja 

koostanud kokkuvõtte valdkonniti igal õppeaastal ning koostanud sisehindamisaruande 

perioodi 2016–2020 kohta. 
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Kool on märganud, et riiklikud tulemusnäitajad on koolis riigi keskmistest tulemustest 

madalamad. Põhikooli lõpus on eesti keel teise keelena lõpueksami tulemuste keskmised 

näitajad koolis oluliselt madalamad riigi keskmistest näitajatest. B1-keeletaseme saavutanute 

osakaal on koolis samuti oluliselt madalam riigi keskmisest. Eesti keel teise keelena 

tasemetööde tulemused on olnud riigi keskmistest madalamad 2018. ja 2021. aastal, 2020. 

aastal tasemetöös ei osaletud. Õpilaste keskhariduse omandamise näitajad neli aastat pärast 

põhikooli lõpetamist on riigi keskmistest näitajatest pisut kõrgemad. Tulemusi on koolis 

analüüsitud ja planeeritud on tegevusi tulemuste parandamiseks. 

 

Sisehindamise aruandes perioodi 2016–2020 kohta nimetatakse kooli eripäraks eesti keele 

õppele suunatud tundide mahu suurendamist põhikoolis ja osalise eesti õppekeelega klasside 

avamist põhikoolis. Õppe- ja kasvatusprotsessi valdkonnas tuuakse parendusettepanekuna välja 

eestikeelse õppe korraldamine põhikoolis eesti keele oskuse tõstmiseks ning eestikeelsete 

klasside avamine. Klasside avamine ja eesti keele tundide mahu suurendamine leidis 

järelevalves kinnitust. 

 

Keeleõppe toetamiseks ja arendamiseks on üldtööplaanis 2021/2022. õppeaastaks planeeritud 

koostöö partnerkooliga eesti keele oskuse tõstmiseks ning eesti keelt ja eesti keeles õpetatavate 

ainete kvaliteedi pidev monitooring ning õpetamise kvaliteedi parandamine. 

 

2020/2021. õppeaasta kokkuvõttes on parendusvaldkonnana välja toodud personali 

riigikeeleoskuse tõstmine. Paljude õpetajate riigikeeleoskus ei vasta nõuetele, selleks on kool 

loonud võimalused kaheksal õpetajal osaleda eesti keele kursusel, mille lõpus sooritatakse eesti 

keele tasemeeksam. 

 

Järelevalves selgus, et kooli 58 õppe- ja kasvatusala töötajast puudub ametikohale vastav 

kvalifikatsioon 11-l, sealhulgas direktoril ja õppealajuhatajal, ametikoha nõuetele vastav 

keeletase puudub 24 töötajal. Kaheksa õpetajat on asunud 2021. aastal õppima eesti keele 

kursusel, mis lõpeb 2022. aastal B1 tasemeeksamiga. Perioodil 2017–2021 on eesti keelt 

õppinud keelekursustel seitse õpetajat, kõik kursused toimusid 2018. aastal. Teises keeles 

õpetamise metoodika kursusel ei ole perioodil 2017–2022 osalenud ükski õpetaja. 

 

OLUKORRA KIRJELDUS 

 

Kool on Narva linnas tegutsev munitsipaalõppeasutus, mis korraldab õpet I–III kooliastmes ja 

gümnaasiumiastmes. Seisuga 28.03.2022 õppis koolis EHISe ja kohapeal kontrollitud andmetel 

674 õpilast, neist 179 I kooliastmes, 190 II kooliastmes, 204 III kooliastmes ja 101 

gümnaasiumiastmes, ja töötas 58 õppe- ja kasvatusala töötajat, neist üks viibis 

lapsehoolduspuhkusel. 

 

1. Õppekava vastavus nõuetele 

Kooli õppekava on kinnitatud direktori käskkirjaga1. Õppekava on enne kinnitamist arutatud 

kooli hoolekogus2, õppenõukogus3, õpilasesinduses4. Hoolekogu protokoll5 on osaliselt vene 

keeles, millega ei ole järgitud keeleseaduse sätet6, mille kohaselt kohaliku omavalitsuse asutuse 

                                                 
1 Direktori 02.09.2020 käskkiri nr 3-7/3. 
2 Hoolekogu 28.08.2020 koosoleku protokoll nr 6-2/4. 
3 Õppenõukogu 27.08.2020 koosoleku otsus nr 7-2/16. 
4 Õpilasesinduse 01.02.2020 koosoleku otsus nr 10-3/1. 
5 Hoolekogu 28.08.2020 koosoleku protokoll nr 6-2/4. 
6 Keeleseadus, § 10 lg 1. 
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asjaajamine toimub eesti keeles. 

 

Kuna kooli õppekava on tervikdokument, siis käesolevas õiendis käsitletakse õppekava 

vastavuse hindamisel õppekava kui tervikut. 

 

Kooli eripärana on õppekavas7 välja toodud, et põhikoolis on suurendatud eesti keele õppele 

suunatud tundide mahtu. I kooliastmes on suurendatud eesti keele kohustuslike tundide mahtu 

üheksa tunni ja II kooliastmes nelja tunni võrra. Järelevalves leidis kinnitust õppetundide 

suurendatud mahus läbiviimine. 

 

Põhikooli riiklik õppekava8 (edaspidi PRÕK) sätestab, et põhikool võib kooli hoolekogu 

nõusolekul muuta riikliku õppekava kohustuslike õppeainete ja läbivate teemade nimistut 

(sealhulgas liita ja ümber kujundada õppeaineid) ning muuta tunnijaotusplaani, tagades oma 

kooli õpilastele riiklikus õppekavas määratud üldpädevuste, õpitulemuste ning õppe- ja 

kasvatuseesmärkide saavutamise kooliastmete lõpuks. Kooli õppekava9 kohaselt on põhikooli 

tunnijaotusplaanis hoolekogu nõusolekul tehtud järgmised muudatused: 

1) eesti keel teise keelena on asendatud eesti keel ja kirjandus ainega, eesti keele tundide  

arv on võrreldes eesti keel teise keelena tundide arvuga I kooliastmes üheksa tunni ja II 

kooliastmes kolme tunni võrra suurem; 

2) I kooliastmes on kaks tundi vähem vene keelt; 

3) loodusõpetust on II kooliastmes 1 tunni võrra vähem; 

4) muusikat on vähem kolme tunni võrra I kooliastmes ja ühe tunni võrra II kooliastmes; 

5) kehalise kasvatuse nädalatundide arv on I ja II kooliastmes 2 tunni võrra väiksem. 

Kooli ainevaldkonnakavadest ja õppekavast tervikuna ei tule välja, et vähema tundide arvuga 

oleksid õpitulemused saavutatavad. Kui koolis kasutatakse õppeaineid lõimivat õpet, peab 

õppekavas lõimingu põhjalikult lahti kirjutama, sealhulgas selgitama, miks lõiming on 

õpilastele kasulik ja kuidas otsustatakse, et õpitulemused erinevates lõimitud õppeainetes on 

saavutatud. 

 

Kooli õppekavas on välja toodud kolm erinevat tunnijaotusplaani: vene õppekeelega ja osaliselt 

eesti õppekeelega põhikooli klassidele ning eriklassidele. Tunnijaotusplaanides on vastuolud 

PRÕKiga10: 

1) muusikat peab I kooliastmes toimuma 6 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on sätestatud 

I kooliastmes 3 nädalatundi. II kooliastmes peab toimuma 4 tundi nädalas, kuid kooli 

õppekavas on 3 nädalatundi; 

2) kunsti peab I kooliastmes toimuma 4,5 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on osaliselt eesti 

õppekeelega ja eriklassidele sätestatud I kooliastmes 4 nädalatundi; 

3) kehalist kasvatust peab I ja II kooliastmes toimuma 8 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas 

on sätestatud mõlemas kooliastmes 6 nädalatundi; 

4) matemaatikat peab II ja III kooliastmes toimuma 13 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on 

eriklassidele sätestatud mõlemas kooliastmes 12 nädalatundi; 

5) loodusõpetust peab II kooliastmes toimuma 7 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on vene 

õppekeelega ja osaliselt eesti õppekeelega klassidele sätestatud 6 nädalatundi, eriklassidele 

3 nädalatundi; 

6) ajalugu peab II kooliastmes toimuma 3 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on eriklassidele 

sätestatud 2 nädalatundi, III kooliastmes on ette nähtud 6 tundi nädalas, kuid kooli 

õppekavas on eriklassidele sätestatud 3 nädalatundi; 

                                                 
7 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa p 3. 
8 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 15 lg 5. 
9 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa p 5.1. 
10 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 15 lg 3. 



5 

 

7) geograafiat ja bioloogiat peab III kooliastmes toimuma 5 tundi nädalas, kuid kooli 

õppekavas on eriklassidele sätestatud 3 nädalatundi; 

8) keemiat ja füüsikat peab III kooliastmes toimuma 4 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on 

eriklassidele sätestatud 2 nädalatundi; 

9) ühiskonnaõpetust peab III kooliastmes toimuma 2 tundi nädalas, kuid kooli õppekavas on 

eriklassidele sätestatud 1 nädalatund. 

Eeltoodust järeldub, et PRÕKis sätestatud kohustuslikud ainetunnid11 ei ole nõutavas mahus 

kooli õppekavas sätestatud ning õpilaste kohustuslikku õppetundide mahtu on vähendatud vene 

õppekeelega klassides, osaliselt eesti õppekeelega klassides ning kõige rohkem eriklassides. 

Vestlusel rõhutasid juhtkonna esindajad, et hoolekogu andis lähtudes PRÕKist12 õppekavas 

õppetundide vähendamiseks nõusoleku ning eriklasside tunnijaotusplaanis on tunde 

vähendatud õpilaste erivajadustest tulenevalt. Direktori sõnul on eriklasside eksamite ja 

tasemetööde tulemused tavaklassidega võrreldes madalamad.  

Järelevalves leidis kinnitust, et eriklasside tunnijaotusplaanis vähendatud õppemahuga ei ole 

võimalik nõutavaid õpitulemusi saavutada selle tõttu, et tundide mahtu on oluliselt vähendatud, 

nt 9. klassis on tunniplaani kohaselt 24 tundi nädalas, kuigi PRÕKi kohaselt on kohustuslike 

ainetundide maht suurem13 ja õpilase suurim lubatud nädala õppekoormus 9. klassis on 32 

tundi14. 

 

Kooli õppekava15 tunnijaotusplaani kohaselt õpetatakse nii vene kui ka eesti õppekeelega 

põhikooli klassidele eesti keelt ja kirjandust I kooliastmes 15, II kooliastmes 16 ja III 

kooliastmes 12 tundi. 

Kooli õppekava16 tunnijaotusplaani kohaselt viiakse eesti õppekeelega klassides eesti keeles 

läbi loodusõpetuse, geograafia, ajaloo, inimeseõpetuse, ühiskonnaõpetuse, muusika, kunsti, 

tööõpetuse ja kehalise kasvatuse tunnid. Nimetatud õppeainete ainekavades ei kajastu eesti 

keeles toimuv õpe. 

Järelevalves leidis kinnitust, et eesti keele ja kirjanduse tunnid viiakse läbi õppekavas sätestatud 

suurendatud mahus ning kolmes osaliselt eesti õppekeelega klassis toimuvad õppekavas 

sätestatud ainetunnid eesti keeles. 

 

Lisaks on kunstivaldkonna kunstiõpetuse ainekavas sätestatud ainult õppesisu, õpitulemused 

aga puuduvad17. Kehalise kasvatuse ainekavas vajab täpsustamist18, kas II kooliastmes toimub 

ujumisõpetus ning korrigeerimist vajab ujumisõpetuse õpitulemus 4. klassis. Samuti puuduvad 

kehalise kasvatuse ainekavast nii õppesisu kui ka õpitulemused 4. klassi tantsulisel liikumisel 

ja orienteerumisel ning 7. klassi tantsulisel liikumisel. 

 

Kooli põhimääruses19 on sätestatud, et kooli õppekeelteks on eesti ja vene keel. Eesti 

õppekeelega klassis toimuv õpe moodustab eesti keeles vähemalt 60 protsenti riiklikes 

õppekavades määratud väiksemast lubatud õppe koormusest. 

Kooli õppekava20 tunnijaotusplaani kohaselt toimub I kooliastmes 68 tundi, neist 42 peaks 

toimuma eesti keeles, kuid EHISe andmetel toimub 36 tundi eesti keeles, mis moodustab 53% 

                                                 
11 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“   § 15 lg 3. 
12 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 15 lg 5. 
13 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ §15 lg 3. 
14 PGS, § 25 lg 2. 
15 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa p 5.1. 
16 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa p 5.1. 
17 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ lisa 6. 
18 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ lisa 6. 
19 Narva Linnavalitsuse 29.12.2010. a määruse nr 1693 „Narva Kreenholmi Gümnaasiumi põhimäärus“ 

§ 8. 
20 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa p 5.1. 
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läbiviidavatest tundidest. II kooliastmes toimub 83 tundi, neist 50 peaks toimuma eesti keeles, 

tunnijaotusplaanis on sätestatud 41 tunni toimumine eesti keeles. III kooliastmes toimub 94 

tundi, neist 57 peaks toimuma eesti keeles, tunnijaotusplaanis on sätestatud 41 tunni toimumine 

eesti keeles. Seega ei ole eesti õppekeelega klassides kooli õppekava tunnijaotusplaanis ja 

tunniplaani koostamisel lähtutud kooli põhimääruses sätestatud 60% eesti keeles toimuva 

õppetöö mahust. 

Direktori sõnul on põhimääruses 60%-lise eestikeelse õppena silmas peetud gümnaasiumiõppes 

rakendatavaid proportsioone. 

 

Kooli õppekavast selgub, et kõikides kooliastmetes peaks olema osaliselt eesti õppekeelega 

klassid avatud. Direktori sõnul on koolis 2021/2022. õppeaastal eesti õppekeelega klassideks 

1.B, 2.B ja 7.E. Juhtkonnaliikmete sõnul avati kaks aastat tagasi eesti õppekeelega esimene 

klass vanemate soovil, igal järgneval õppeaastal on planeeritud avada üks esimene klass 

osaliselt eesti õppekeelega. Narva Kesklinna Gümnaasiumi keelekümblusklassist tulnud 

õpilastest moodustati 7.E klass. Direktori sõnul on kooli põhimääruses sätestatud eesti keele 

õppe osakaal gümnaasiumiastmes. 

 

EHISesse tehtud kannetest, tunniplaanist ja kohapeal kontrollitud andmetest selgus, et kõik 

eesti keeles toimuma pidanud tunnid on eespool nimetatud kolmes klassis toimunud eesti 

keeles. 

 

Ärakuulamisel selgitas direktor, et 2013. aastal toimunud järelevalves ei leitud õppekavas 

vastuolusid PRÕKiga. Selgitame, et alates 2013. aasta kevadest on PRÕKi muudetud üheksa 

korda, millest tuleneb vajadus kooli õppekava üle vaadata ja uuendada. Direktori sõnul on 

töörühm õppekava muutmiseks käskkirjaga kinnitatud ja õppekava muudetakse enne uut 

õppeaastat. 

 

1.1. Ettepanekud direktorile 

1.1.1. Selgitada õppekavas, millistes põhikooli klassides on üleminekuperioodil võimalik 

õppida osaliselt eesti õppekeeles. 

1.1.2. Täpsustada kooli põhimääruses eestikeelse õppe maht, kuna juhul, kui põhimääruses ei 

ole selgelt sõnastatud, millises kooliastmes sätestatud eestikeelse õppe proportsioon 

60/40 kehtib, on see kehtiv kõikides kooliastmetes. 

1.1.3. Lähtuda kooli õppekavas PRÕKis sätestatud kohustuslike õppeainete mahtudest ning 

arvestada koolivälise nõustamismeeskonna soovitustega õpilase individuaalse 

õppekava koostamisel. 

 

1.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada, et kool koostab ja kinnitab õppekava oleks kooskõlas Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. 

a määruses nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ ja selle lisas 6 kehtestatuga vastavalt käesoleva 

õiendi punktis 1 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 

 

2. Õppekorralduse vastavus nõuetele 

Kooli päevakava on direktor kinnitanud21, päevakava sisaldab tunniplaani. Kooli õppetöö on 

jagatud viieks perioodiks ja hindamine toimub põhikoolis trimestrite lõpus. 

Direktori sõnul toimub põhikoolis hindamine trimestrite lõpus ja gümnaasiumis lähtutakse õppe 

korraldamisel 7-nädalastest perioodidest. Tunniplaani muudetakse seoses gümnaasiumiastme 

õppeperioodidega ning põhikooli tunniplaani muutumine on põhiliselt tundide järjekorra 

muutumine koolipäeval. 

                                                 
21 Direktori 11.02.2022 käskkiri nr 3-7/138. 
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Sotsiaalministri määruse22 kohaselt on tunniplaan päevakava osa ja koostatakse lähtuvalt 

riiklikes õppekavades sätestatud õpilase nädalakoormusest, riikliku õppekava alusel koostatud 

kooli õppekavast, õppeainete raskusest ning eeldatavatest õpitulemustest. 

2021/2022. õppeaasta 4. perioodi tunniplaan osaliselt eesti keeles õppijatel ja vene õppekeelega 

tavaklassidel on kooskõlas kooli õppekavas kehtestatud tunnijaotusplaaniga, kuid ei ole 

kooskõlas PRÕKis sätestatud23 kohustuslike õppetundide mahuga. 

Eriklasside, näiteks 8.D ja 9.D klassi tunniplaanis ei ole kõiki kooli õppekavas ettenähtud tunde. 

Näiteks on tunniplaanis 9.D klassis 24 tundi, tunnijaotusplaanis on sätestatud 26 tundi ja 8.D 

klassi tunniplaanis on 25 õppetundi, tunnijaotusplaanis 27 tundi. Võrreldes tunnijaotusplaaniga 

ei ole kummagi klassi tunniplaanis ühte kehalise kasvatuse ning ühte töö- ja tehnoloogiaõpetuse 

tundi. Tunniplaanis on eripedagoogika tund. 

Direktor selgitas, et kehalise kasvatuse tundide arvu suurendatakse 5. perioodil, kui saab tunde 

õues läbi viia, sest koolil on heas korras olev staadion. Direktori sõnul on eripedagoogika tund 

tunniplaanis, kuna see on oma olemuselt õpiabitund, mille viib läbi eripedagoog. 

Järelevalves selgus, et kooli õppekorraldus ei ole kooskõlas kooli õppekavaga ja PRÕKis 

kehtestatuga. 

 

Eesti keele õpetamiseks on suurendatud kooli õppekavas eesti keele õppetundide arve: I 

kooliastmes vene õppekeelega ja eriklassi tunnijaotusplaanis on eesti keelt I klassis 4 tundi, 

osaliselt eesti õppekeelega klassis 6 tundi, II klassis 6 tundi, osaliselt eesti õppekeelega klassis 

7 tundi, III klassis 5 tundi, osaliselt eesti õppekeelega klassis 6 tundi; II kooliastmes vene ja 

osaliselt eesti õppekeelega IV klassis 6 tundi, eriklassis 5 tundi, V klassis 5 tundi, eriklassis 4 

tundi, VI klassis 5 tundi, eriklassis 4 tundi. III kooliastmes õppetundide mahtu suurendatud ei 

ole: VII klassis 4 tundi, VIII klassis 4 tundi, IX klassis 4 tundi. 

Järelevalves leidis kinnitust, et eesti keele tunnid toimuvad õppekavas kavandatud mahus. 

Järelevalves vaadeldi nelja õppetundi: 6., 7. ja 8. klassis eesti keele tundi ning 7.E klassi eesti 

keeles õpetatavat ajalootundi. 

Kõik vaadeldud tunnid olid läbi mõeldud ja ette valmistatud. Kõigis tundides andis õpetaja 

teada tunni teema, eesmärgid ei olnud sõnastatud õpilastele kohati arusaadavalt. Tundides oli 

valdavalt sõbralik õhkkond, õpilased täitsid õpetaja korraldusi, vahel vajasid emakeelset 

selgitust. 6. ja 7. klassi õpilased täitsid ülesandeid entusiastlikult. 

Õpikeskkond eesti keele klassiruumides on valdavalt avar ja valgusküllane. Mööbel võimaldab 

läbi viia rühma- või paaristööd. Seintel on keeleteadmistega tabelid, õpperuumis on kasutada 

sõnastikud. 7.E klassi ajalootund toimus algklassidele mõeldud ruumis, kus koolimööbel ei 

vastanud õpilaste kasvule. 

Kõikides vaadeldud tundides käsitletud teemad olid elulised ja aktuaalsed, õpetajad oleksid 

saanud muuta teema huvitavamaks, tuua näiteid igapäevaelust, küsida täpsustavaid küsimusi, 

arendada dialoogi jne. Õpilaste vastustest selgus, et õpilased ei valda omandatud keelematerjali, 

igas klassis on õpilasi, kelle puhul tuleb tegeleda hääldamisega, sest õpilaste eesti keele oskus 

ei vasta tasemele. Põhimõtteliselt ei olnud kõigis vaadeldud tundides õpilastel võimalik oma 

arvamust esitada ning selle põhjuseks oli väike sõnavara. 

Vaadeldud tundides rääkisid õpetajad õpilastega selges eesti keeles ja hääldus oli korrektne. 

 

2.1. Ettepanekud direktorile 

2.1.1. Analüüsida, kas eesti keele õppes kasutatakse kaasaegseid õppemetoodikaid ja 

lähenemisi (aktiivõppemeetodid, õpilastekeskne lähenemine, interaktiivsete vahendite 

                                                 
22Sotsiaalministri 27.03.2001. a määruse nr 36 „Tervisekaitsenõuded kooli päevakavale ja 

õppekorraldusele“ § 10 lg 1. 
23 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ §15 lg 3. 
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kasutamine jms). Eesti keele tundides kommunikatiivsete keeleõppe meetodite 

kasutamine motiveerib õppijat keelt rohkem õppima. 

2.1.2. Toetada eestikeelse aineõpetusega kõikide klasside õpilaste eesti keele õpinguid, et 

tagada keele tihedam kasutamine praktikas. 

2.1.3. Õpilaste paremaks kaasamiseks ja motiveerimiseks püstitada tunni alguses selged 

eesmärgid (nt mida õpilased tunni lõpuks uut on omandanud, mida oskavad) ja 

häälestada õpilasi sissejuhatavate küsimustega või uurida nende eelteadmisi õpitava 

teema kohta, uurida nende kogemusi, huvisid ja vajadusi käsitletava teema kohta. 

2.1.4. Nõrgema keeleoskusega (alla B1-taseme) õpilastele pakkuda võimalust suviseks 

enesetäiendamiseks eesti keeles, nt keelelaagris, mis viiakse võimalusel läbi 

keskkonnas, kus saab külastada eestikeelseid üritusi, tegevusi, muuseume. 

2.1.5. Luua võimalused õpetajate ja õpilaste eestikeelse kõne parendamiseks, selleks teha 

koostööd eesti õppekeelega koolidega, tutvuda IT-võimalustega, korraldada 

koolisiseseid eestikeelseid üritusi ning praktiseerida eesti keelt ka huvihariduses, et nii 

õpilastel kui õpetajatel on võimalus eesti keeles rohkem suhelda ja eesti keelt kuulda. 

2.1.6. Leida võimalused äratada õpilastes rohkem huvi eesti keele vastu, arendada eluks 

vajalikku sõnavara ja suhtlusjulgust. 

2.1.7. Leida kaasaegseid kommunikatsioonivorme, et sihipäraselt kommunikeerida 

lastevanematele ja õpilastele eesti keele õppe vajalikkust ja kooli eestikeelse õppe 

võimalusi. 

2.1.8. Toetada õpetajaid tundide planeerimisel metoodiliselt nii, et arendatakse kõiki 

osaoskuseid ning antakse õpilasele võimalus kuulata ja rääkida eesti keeles. 

2.1.9. Soodustada eesti keele ja aineõpetajate koostööd, et arendada õpilaste eesti keele oskust. 

Tõhusama keeleõppe tulemuseks peaks olema põhikooli lõpetajate paremad tulemused 

teise keelena õpitud eesti keelt B2.1 tasemel kuulamises, lugemises, rääkimises, B1.2. 

tasemel kirjutamises. 

2.1.10. Jagada kolleegidega häid õpetamispraktikaid ja soodustada kolleegide tundide 

külastamist. 

 

2.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada, et kooli õppekorraldus vastaks kooli õppekavale ning Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. 

a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 15 lõikele 3 vastavalt käesoleva õiendi punktis 

2 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 

 

3.  Eesti keele õppe tulemuslikkus 

Riiklikud tulemusnäitajad näitavad, et põhikooli lõpus eesti keel teise keelena lõpueksami 

tulemuste keskmised näitajad on koolis oluliselt madalamad riigi keskmistest näitajatest, samuti 

on B1-keeletaseme saavutanute osakaal koolis oluliselt madalam riigi keskmisest (tabel 1). 

 

Tabel 1. Põhikooli lõpus eesti keel teise keelena lõpueksami tulemuste keskmine koolis ning 

B1-keeletaseme saavutanute osakaal. 

Õppeasutus 2018 2019 2021 

Keskmine 

tulemus 

B1 osakaal Keskmine 

tulemus 

B1 osakaal Keskmine 

tulemus 

B1 osakaal 

Narva Kreenholmi 

Gümnaasium 

 

49,6 

 

39% 

 

56,4 

 

45% 

 

48,7 

 

32% 

Eesti keskmine 

 

69,13 

 

67% 

 

69,67 

 

68% 

 

63,34 

 

58% 

Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium 

 

Eesti keel teise keelena tasemetööde tulemused II kooliastme lõpus on olnud riigi keskmistest 
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madalamad 2018. aastal, 2019. ja 2021. aastal on tasemetööde tulemused Eesti keskmisest 

kõrgemad (tabel 2). 

 

Tabel 2. Eesti keel teise keelena tasemetööde tulemused 2018., 2019. ja 2021. aastal punktides. 

Õppeasutus Eesti keel teise keelena tasemetööde tulemused koolis (keskmine, %) 

2018, 6. kl 2019, 6. kl 2021, 7. kl 

Narva Kreenholmi 

Gümnaasium 

 

61,4 

 

70,5 

 

62,2 

Eesti keskmine 67,84 68,09 57,82 

Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium 

 

Kahel viimasel aastal on riigi keskmistest näitajatest oluliselt madalamad olnud näitajad 

õpilaste keskhariduse omandamise kohta neli aastat pärast põhikooli lõpetamist (tabel 3). 

 

Tabel 3. Keskhariduse omandanute osakaal neli aastat pärast põhikooli lõpetamist. 

Õppeasutus 2018 2019 2020 2021 

Narva Kreenholmi 

Gümnaasium 

86,2 89,7 76,1 76,1 

Eesti keskmine 80,46 81,20 82,15 81,85 

Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium 

 

Kool on sisehindamisel oma tegevust analüüsinud ja koostanud kokkuvõtte valdkonniti igal 

õppeaastal ning koostanud sisehindamisaruande perioodi 2016–2020 kohta. Sisehindamise 

aruandes nimetatakse kooli eripäraks eesti keele õppele suunatud tundide mahu suurendamist 

põhikoolis ja osalise eesti õppekeelega klasside avamist põhikoolis. 

2020/2021. õppeaasta kokkuvõttes on parendusvaldkonnana välja toodud personali 

riigikeeleoskuse taseme tõstmine. Paljude õpetajate riigikeeleoskuse tase ei vasta nõuetele, 

kaheksa õpetajat osalevad eesti keele kursusel, mille lõpus tehakse B1 eksam. Direktori sõnul 

ollakse tulemustest teadlikud, kuid nad ei ole analüüsinud üksikute õpilaste õpitulemusi, samas 

on üldisi tulemusi võrreldud eelmiste õppeaastatega. Viimaste aastate tulemusi on mõjutanud 

ka distantsõpe, sest keelt on distantsilt raske õppida. 

 

Õppe- ja kasvatusprotsessi valdkonnas tuuakse parendusettepanekuna välja eestikeelse õppe 

korraldamine põhikoolis eesti keele oskuse tõstmiseks ning eestikeelsete klasside avamine. 

Direktori sõnul plaanitakse igal aastal avada osaliselt eestikeelse õppega esimene klass, 

jätkatakse eesti keeles aineõpetuse tundide läbiviimist. 

Üldtööplaanis 2021/2022. õppeaastaks24 on keeleõppe toetamiseks ja arendamiseks planeeritud 

koostöö partnerkooliga eesti keele oskuse tõstmiseks (õpilaste ja õpetajate vahetus, partnerkooli 

õppeprotsessis osalemine, suvelaagrid) ning eesti keelt ja eesti keeles õpetatavate ainete 

kvaliteedi pidev monitooring ja õpetamise kvaliteedi parandamine. 

Direktori sõnul külastavad nad õppealajuhatajaga regulaarselt õppetunde ning antakse õpetajale 

tagasisidet. Koolis ei nõuta õpetajatelt kolleegide tundide külastamist. Küll aga külastab mentor 

alustava õpetaja tunde. Partnerkoolidega on suheldud juhtkonna tasandil. Õpetajad kinnitasid 

direktor sõnu, et õppetunde külastatakse ja antakse tagasisidet, samuti kinnitati mentorluse 

toimumist. Koolis on välja töötatud tunnikülastuse vorm, mida õppealajuhataja vaadeldud 

tundides ka kasutas. 

 

Koolis on teadvustatud eesti keeles õpetamise ja eestikeelse aineõpetuse olulisust. Direktori 

sõnul on eesti keele õpe oluline, kuid koroonapandeemia on väliseid kontakte vähendanud. 

Varasemalt on tehtud koostööd Jüri Gümnaasiumiga. Kool osaleb arendusprojektis 

                                                 
24 Õppenõukogu 27.08.2021 koosoleku protokoll nr 7-1/5, lisa 5. 
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„Tulevikukool“. 

 

Koolis põhikooli lõpetajad jätkavad valdavalt õpinguid kooli gümnaasiumiastmes, kuid nii 

tasemetööde ja lõpueksamite tulemuste kui ka vaadeldud tundide põhjal saab järeldada, et 

õpilaste eesti keele oskus ei ole nii heal tasemel, et võimaldaks õpingute jätkamist eesti 

õppekeelega koolides ning sellepärast ei ole õpilastele tagatud võrdseid võimalusi haridustee 

jätkamisel. 

 

3.1. Ettepanekud direktorile 

3.1.1. Analüüsida õpilaste eesti keele tulemuslikkust ja teha tulemustest lähtuvalt järeldused 

ning planeerida tegevused õppetöö tulemuslikkuse parandamiseks. 

3.1.2. Analüüsida ja hinnata eestikeelse aineõpetuse läbiviimise tulemuslikkust, kuivõrd see 

toetab õpilaste sõnavara arendamist ning kuivõrd loob tingimusi eesti keeles 

rääkimiseks ja suhtlemiseks. 

 

4. Kasutatavad õppematerjalid 

Külastatud eesti keele tundides kasutati vastava klassi eesti keele õpikut ja töövihikut ning 

ajalootunnis eestikeelset ajalooõpikut 7. klassile. Tundides kasutatud õpikud on ette nähtud 

nendes klassides kasutamiseks. Koolis kasutatakse Avita ja Koolibri kirjastuse õpikuid ja 

töövihikuid. Õpetajad kasutasid tunnis ka IT-vahendeid. Osadel õpetajatel on kasutada Opiq 

keskkond. 

Õpetajate sõnul on neil kasutada Avita ja Koolibri kirjastuse õpikud ja töövihikud, mida 

kasutatakse ka eesti õppekeelega koolides. Samuti ütlesid nad, et õppekirjanduse valik on 

õpetajal vaba ja uusi õpikuid on neil võimalik tutvumiseks tellida ning kui õpikut on testitud ja 

selle sisu heaks hinnatud, siis on võimalik uus õpik kasutusele võtta. 

Järelevalves leidis kinnitust, et kasutatavad õppematerjalid on asjakohased ja õpilastele 

jõukohased. 

Ärakuulamisel direktor selgitas, et õppetöös kasutatakse väga palju erinevaid metoodikaid ja 

õppevahendeid. Sõnastikke ja käsiraamatuid kasutatakse eesti keele ja võõrkeelte tundides, 

kuulamis-, lugemis- ja rääkimisülesanded on pidevalt töös erinevates klassides, kirjanduse ja 

eesti keele tundides vaatavad õpilased filmi ja filmkatkeid. Keeletabeleid kasutatakse ka 

pidevalt ja õpetajad püüavad igati suunata õpilasi aktiivsusele. 

Vaadeldud tundides lisamaterjale sh sõnastikke ja käsiraamatuid ei kasutatud ning 

teemakohaseid kuulamisülesandeid ja filmikatkeid ei vaadatud. 

 

4.1. Ettepanekud direktorile 

Julgustada õpetajaid kasutama õppetöös lisamaterjale, sh sõnastikke ja käsiraamatuid, 

teemakohaseid kuulamisülesandeid ja võimalusel vaadata filmikatkeid, kasutama 

keeletabeleid, ärgitada õpilasi ise looma elulisi dialooge, otsima teemakohaseid sõnu, et kaasata 

õpilase aktiivselt tunni teemaga tegelema. 

 

5. Õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon, keeleoskuse tase ja täienduskoolitus 

Järelevalves kontrolliti õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja 

teadusministri määruses25 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust 

(väljavõte 03.02.2022) kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 

 

Kooli õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, oli koolis 

kokku 58: õpetajaid 54, sotsiaalpedagoog, koolipsühholoog, õppealajuhataja ja direktor. 

Direktor annab tööaja sees 4 ainetundi, 1,0 ametikohaga õppealajuhataja töötab mitte 

                                                 
25 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“.  
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töölepingu, vaid muu lepingu alusel 0,3 ametikohaga aineõpetajana ning annab 20 õppetundi. 

Samuti on muu leping sõlmitud sotsiaalpedagoogi ja koolipsühholoogiga õppetundide 

andmiseks. PGSi26 kohaselt saab õpetajaga sõlmida ainult töölepingu. Ärakuulamisel selgitas 

direktor, et õppealajuhatajale, sotsiaalpedagoogile ja koolipsühholoogile on ainetunnid 

lisakoormus, mis on vormistatud koolis töölepingu muutmise kokkuleppena. Kokkuleppes on 

kirjeldatud lisakoormuse sisu, periood ja makstav lisatasu. EHISes on tehtud vastavad 

parandused. 

 

Kvalifikatsioon vastas kehtestatud nõuetele 47 õppe- ja kasvatusala töötajal. Täiendavalt oli 

vaatluse all õppe- ja kasvatusala töötajate keeleoskuse tase vastavalt Vabariigi Valitsuse 

määruses27 kehtestatule ning eesti keeles õpetamise täienduskoolitused. 

 

Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele järgmistel õppe- ja kasvatusala töötajatel: 

1) Direktor 1,0 ametikohta. EHISes on direktori kvalifikatsioon märgitud nõuetele vastavaks. 

Haridus- ja teadusministri määruse28 kohaselt on direktori kvalifikatsiooninõudeks 

magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon ning juhtimiskompetentsid. Direktoril 

puudub magistrikraad. 

2) Õppealajuhataja 1,0 ametikohta. EHISes õppealajuhataja kvalifikatsioon nõuetele 

vastavaks märgitud ei ole. Haridus- ja teadusministri määruse29 kohaselt on õppealajuhataja 

kvalifikatsiooninõuded magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon, õpetajakutse ning 

juhtimiskompetentsid. Õppealajuhatajal puudub magistrikraad. Samas asutuses on sõlmitud 

tööleping õpetaja 0,33 ametikohal töötamiseks. 

3) Koolipsühholoog 1,0 ametikohta. EHISes koolipsühholoogi kvalifikatsioon nõuetele 

vastavaks märgitud ei ole. Haridus- ja teadusministri määruse30 kohaselt on 

koolipsühholoogi kvalifikatsiooninõudeks erialane magistrikraad või sellele vastav 

kvalifikatsioon või koolipsühholoogi kutse. Koolipsühholoogil puudub erialane 

magistrikraad või koolipsühholoogi kutse. Õpetajana tundide andmiseks on sõlmitud 

tööleping 0,2 ametikohal töötamiseks. 

4) Sotsiaalpedagoog, 1,0 ametikohta. EHISes on sotsiaalpedagoogi kvalifikatsioon märgitud 

nõuetele vastavaks. Haridus- ja teadusministri määruse31 kohaselt on sotsiaalpedagoogi 

kvalifikatsiooninõuded erialane kõrgharidus või sotsiaalpedagoogi kutse. 

Sotsiaalpedagoogil puudub erialane kõrgharidus või sotsiaalpedagoogi kutse. 

5) Õpetaja (eesti keel ja kirjandus III kooliaste 4 tundi, inimeseõpetus III kooliaste 1 tund) – 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse. EHISes 

on kvalifikatsioon märgitud nõuetele vastavaks, õpetajaga ei ole sõlmitud tähtajalist 

töölepingut. Õpetajana on sõlmitud tööleping 0,2 ametikohal töötamiseks. 

6) Õpetaja (inglise keel I kooliaste 3 tundi, inglise keel II kooliaste 9 tundi, III kooliaste 12 

tundi) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse. 

Õpetajaga sõlmitud tähtajaline tööleping. 

7) Õpetaja (eesti keel ja kirjandus II kooliaste 10 tundi, eesti keel ja kirjandus III kooliaste 12 

tundi, gümnaasiumiaste 7 tundi) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puudub 

                                                 
26 PGS, § 74 lg 4. 
27 Vabariigi Valitsuse 20.06.2011. a määruse nr 84 „Ametniku, töötaja ning füüsilisest isikust ettevõtja 

eesti keele oskuse ja kasutamise nõuded“ § 9 p-d 6 ja 7. 
28 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 2 lg 1. 
29 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 2 lg 2. 
30 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lg 2. 
31 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lg 3. 
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õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon märgitud nõuetele vastavaks, õpetajaga ei ole 

sõlmitud tähtajalist töölepingut. 

8) Õpetaja (matemaatika II kooliaste 14 tundi, matemaatika III kooliaste 4 tundi, 

gümnaasiumiaste 3 tundi, informaatika II kooliaste 3 tundi) – kvalifikatsioon nõuetele ei 

vasta, õpetajal puudub õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon märgitud nõuetele 

mittevastavaks, õpetajaga ei ole sõlmitud tähtajalist töölepingut. 

9) Õpetaja (eesti keel ja kirjandus I kooliaste 25 tundi, inimeseõpetus I kooliaste 1 tund) – 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puudub õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon 

märgitud nõuetele mittevastavaks, õpetajaga ei ole sõlmitud tähtajalist töölepingut. 

10)  Õpetaja (tööleping ajutiselt peatatud) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puudub 

õpetajakutse. EHISes on kvalifikatsioon märgitud nõuetele mittevastavaks, õpetajaga ei ole 

sõlmitud tähtajalist töölepingut. 

11) Õpetaja (klassiõpetaja I kooliaste 15 tundi, inglise keel II kooliaste 3 tundi, vene keel ja 

kirjandus III kooliaste 5 tundi) – kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puuduvad 

magistrikraad ja õpetajakutse. 

12) Õpetaja (kunst gümnaasiumiaste 4 tundi, joonestamine gümnaasiumiaste 1 tund) – 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, õpetajal puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse. EHISes 

on kvalifikatsioon märgitud nõuetele mittevastavaks, õpetajaga ei ole sõlmitud tähtajalist 

töölepingut. 

 

Neljal õpetajal on võimalus õpetajakutse omandamisega viia kvalifikatsioon vastavusse 

kehtivate nõuetega, neljal õpetajal puudub vajalik magistrikraad, üks neist on magistrikraadi 

omandamas. 

 

EHISesse kantud haridustaseme ja kvalifikatsiooni märkimisel kehtivas raamistikus oli arvukalt 

eksimusi, nt Narva Kõrgkooli lõpetanutel on märgitud haridustasemeks nii diplomiõpe, 

bakalaureusekraad kui ka magistrikraad, kanded parandati järelevalve ajal. 

 

Koolis õpetavad eesti keelt ja kirjandust kümme õpetajat ning eesti keeles viivad ainetunde läbi 

kaksteist õpetajat, kõik omavad nõutavat keeletaset C1. Koolis töötab 24 õppe- ja kasvatustöö 

ala töötajat, kelle keeleoskus ei vasta nõutavale tasemele B2. 

Koolis töötavate õpetajate vastavus riigikeeleoskuse taseme nõuetele on oluliselt madalam nii 

riigi keskmistest näitajatest kui ka Narva linna koolide keskmisest (tabel 4). 

 

Tabel 4. Õpetajate vastavus riigikeeleoskuse taseme nõuetele. 

Õppeasutus 2018 2019 2020 2021 

Narva Kreenholmi 

Gümnaasium 

54,90 56,86 57,69 60,40 

Narva koolide keskmine 62,78 61,54 64,3 64,6 

 

Eesti keskmine 

93,23 93,30 93,28 93,57 

Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium 

 

Direktori sõnul on kaheksa õpetajat asunud 2021. aastal õppima eesti keele kursusel „RADA 

SN“, koolitus toimub tööandja taotlusel Töötukassa toel ning kursus lõpeb 2022. aastal B1 

tasemeeksamiga. Direktor kinnitas, et igal aastal otsitakse eesti keelt valdavaid õpetajaid, et 

suurendada eestikeelse aineõpetuse osakaalu, aga piirkonnast eesti keelt valdavate õpetajate 

leidmine ei ole lihtne. 
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Perioodil 2017–2021 on eesti keelt õppinud keelekursustel seitse õpetajat, kõik 2018. aastal. 

Teises keeles õpetamise metoodika kursusel ei ole perioodil 2017–2022 osalenud ükski õpetaja. 

 

Haridusasutuse juht peab tegema kõik endast sõltuva, et täita õpetajate ametikohad 

kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Õpetajaga, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, 

saab PGSi32 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks tingimusel, et õpetaja vaba 

ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat. 

PGSi33 kohaselt kehtestab kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ja teiste õppe- ja 

kasvatusalal töötavate isikute ametikohtadele korraldatava konkursi läbiviimise korra kooli 

hoolekogu. Kooli hoolekogu on nimetatud korra kehtestanud34, kord on avalikustatud ka kooli 

veebilehel. 

 

Kooli direktor oli sõlminud kahe kvalifikatsiooni mitteomava õpetajaga tähtajalise töölepingu 

01.09.2021 kuni 31.08.2023. Mõlema õpetaja puhul oli EHISesse tehtud ekslik kanne, mis 

järelevalve ajal parandati. Direktori sõnul sõlmiti teise õpetajaga tähtajaline tööleping 2023. 

aastani, sest siis õpetaja lõpetab magistriõpingud. Direktor on sõlminud kuue kvalifikatsioonita 

õpetajaga tähtajatu töölepingu. EHISe kannetes on neist kahe õpetaja kvalifikatsioon nõuetele 

vastavaks loetud. 

 

Järelevalves ilmnes, et koolis töötavatest tugispetsialistidest on nõutav kvalifikatsioon vaid 

logopeedil, kellel on ettevalmistus ka eripedagoogi teenuse osutamiseks. EHISes puudus kanne 

eripedagoogi ametikoha täitmise kohta. Kanne eripedagoogi ametikoha täitmise kohta tehti 

järelevalve toimumise ajal. Sotsiaalpedagoogil ja koolipsühholoogil ei ole nõutavat 

kvalifikatsiooni. 

Ärakuulamisel tegi direktor ettepaneku pikendada ettekirjutuste tähtaega, et kvalifikatsioonile 

vastamiseks oleks sotsiaalpedagoogil ja psühholoogil võimalik taotleda kutset, selle 

ettepanekuga arvestasime ja pikendasime ettekirjutuse tähtaega, et nii eripedagoogil kui ka 

psühholoogil oleks võimalik kutset taotleda. Ärakuulamisel tegi Narva Linnavalitsus 

ettepaneku ettekirjutuse tähtaega pikendada, et direktor ja õppealajuhataja saaksid nõutava 

kvalifikatsiooni omandada. Kuna direktor ja õppealajuhataja ei ole õiendi kinnitamise ajaks 

magistritasemel õpinguid alustanud, ei ole põhjendatud ettekirjutuse tähtaja pikendamine, kuna 

nii direktori kui ka õppealajuhataja puhul on tööleasumise nõue magistrikraadi või sellele 

vastava kvalifikatsiooni olemasolu. Haridus- ja Teadusministeerium on valmis kaaluma tähtaja 

pikendamist juhul, kui enne käesoleva õiendiga seatud tähtaega esitatakse tõendid, et direktor 

ja õppealajuhataja on asunud õppima magistritasemel. 

 

5.1. Ettepanekud direktorile  

5.1.1. Kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate piisavuse tagamiseks soovitame õpetajatel 

taotleda esimesel võimalusel õpetajakutse, direktoril ja kooli pidajal toetada ja 

motiveerida õpetajaid õpetajakutse taotlemisel. 

5.1.2. Leida õpetajatele võimalus osaleda eesti keele kui võõrkeele metoodikaalastel 

koolitusel ja toetada õpetajaid nõutava taseme eksami sooritamisel. 

5.1.3. Korraldada õpetajatele sisekoolitusi, kus eesti keele kui teise keele õpetajad annavad 

metoodilisi soovitusi ja praktilisi nõuandeid eestikeelse aineõpetuse täielikuks või 

osaliseks läbiviimiseks. 

5.1.4. Suunata õpetajaid üksteiselt õppimisele, osalema partnerkoolide õppeprotsessis ning 

suvelaagrites, lisaks pakkuda individuaalset tuge, sh mentorlust neile õpetajatele, kes on 

valmis oma keeleoskust parandama. Keeleõppeplaani võivad kuuluda sellised 

                                                 
32 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lg 7. 
33 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lg 11 p 8. 
34 Kooli hoolekogu 19. 01.2016 koosoleku otsus nr 2-3/2. 
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tegevused nagu keelekursused, keeleklubid, mentorõpe, tööjõuvahetused, 

koolivahetused, stažeerimised jms. 

5.1.5. Julgustada ja toetada õpetajaid kasutama individuaalseid ressursse (osalema koolitustel, 

kasutama eestikeelset meediat), ületamaks keelebarjääre ja saavutamaks eesti keele 

oskus nõutaval tasemel. Eesti keelt vajalikul tasemel valdavate pedagoogide vähesus ei 

võimalda kvaliteetselt eesti keeles aineid õpetada. 

5.1.6. Koostöös pidajaga koostada õpetajate tööle värbamiseks motivatsioonipakett, mille 

rakendamine hõlbustaks õpetajate ametikohtade täitmist. 

 

5.2. Ettekirjutused pidajale 

5.2.1. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, tagada koolis 

konkursside korraldamine nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel 

on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole 

omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.04.2023. Täitmise tähtaeg: 01.07.2023. 

5.2.2. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6,  7 ja 9 esitatud nõuetele, tagada 

konkursi korraldamine nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel 

puudub magistrikraad ja kes ei ole asunud seda omandama. Täitmise tähtaeg: 

01.09.2022. 

5.2.3. Tagada, et kooli õppealajuhataja kvalifikatsioon vastaks haridus- ja teadusministri 

29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ § 2 lõikele 2. Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 

5.2.4. Tagada, et kooli direktori kvalifikatsioon vastaks haridus- ja teadusministri 29.08.2013. 

a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ § 2 lõikele 1. Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 

5.2.5. Tagada koolis psühholoogi teenuse osutamine kvalifikatsiooninõuetele vastava 

tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 2 ning 

haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 

õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 

01.07.2023. 

5.2.6. Tagada koolis sotsiaalpedagoogi teenuse osutamine kvalifikatsiooninõuetele vastava 

tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 2 ning 

haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 

õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: 

01.07.2023. 

 

6. Muud tähelepanekud 

Kooli põhimääruses35 on reguleeritud koolis toimuva õppe vormid, põhimääruse kohaselt on 

koolis lubatud lisaks statsionaarsele õppele ka mittestatsionaarne õpe. Eesmärgiga vähendada 

õpilaste koolist väljalangevust, on õpilasele, kes on kantud kooli õpilaste nimekirja 

statsionaarsesse õppesse ning ta on õppinud vähemalt kaks õppeaastat statsionaarses õppes, 

kuid ei saa mõjuvatel põhjustel jätkata õpingutega statsionaarses õppes, loodud täiendav 

võimalus õpingute jätkamiseks mittestatsionaarse õppe vormis. Juhime tähelepanu, et 

koolikohustuslikus eas õpilastele ei ole mittestatsionaarne õpe lubatud. PGSi 36kohaselt on 

mittestatsionaarne õpe täiskasvanud õppijatele suunatud õpe, kus õppetundide kõrval on 

võrreldes statsionaarse õppega suurem osakaal iseseisval õppimisel. Õppetundide hulka 

arvatakse ka õpilase arengut toetavate erinevate teenuste osutamise aeg, näiteks 

                                                 
35 Narva Linnavalitsuse 29.12.2010. a määruse nr 1693 „Narva Kreenholmi Gümnaasiumi põhimäärus“ 

§ 9. 
36 PGS, § 22 lg 3ja 4. 
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karjäärinõustamine ning põhiharidust võivad mittestatsionaarses õppes omandada 17-aastased 

ja vanemad isikud. 

Kooli õppekava37 lähtub PGSi38 regulatsioonist, mille kohaselt on mittestatsionaarne õpe 

suunatud täiskasvanud õppijatele, kus õppetundide kõrval on võrreldes statsionaarse õppega 

suurem osakaal iseseisval õppimisel. 

Kooli põhimäärus ja kooli õppekava reguleerivad mittestatsionaarset õpet erinevalt ning 

õigusselguse eesmärgil vajab kooli põhimäärus õigusaktidega kooskõlla viimist. 

 

6.1. Ettekirjutus pidajale 

Viia kooli põhimääruses mittestatsionaarse õppe regulatsioon kooskõlla põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 22 lõigetega 2 ja 3 vastavalt käesoleva õiendi punktis 6 toodud 

selgitustele. Täitmise tähtaeg 01.09.2022. 

                                                 
37 Direktori 02.09.2020 käskkirja nr 3-7/3 lisa, p 5.1. 
38 PGS, § 22. 


